
令和３年１０月１２日 

秦荘東小学校保護者の皆様 

秦荘東小学校   

校長 今村 増弘 

 

持久走大会の実施について 

 

晩秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

 日ごろは、本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 例年、校外のマラソンコースを走る「マラソン大会」を実施してきましたが、今年度よ

り、学習指導要領が改訂されたことを受け、予め設定された時間内に、運動場のトラック

を何ｍ走ることができるのかに焦点を当てた「持久走大会」を実施することにいたしまし

た。学習指導要領の改訂と通過点に立つだけでなく、常に走っている様子を把握でき、よ

り子どもたちの安全確保ができると考えたためです。 

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。 

  

記 

 

１．期 日  令和３年１１月１０日（水） ※予備日 11日（木） 

２．場 所   運動場  

３．各学年の出発予定時刻（予定ですので、多少前後することがあります。） 

    8:50～３年生    9:20～２年生    9:50～５年生 

10:40～４年生    11:10～１年生    11:40～６年生 

４．競技方法 

    制限時間内にトラック（２００ｍ）を走った距離を記録とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G 

A 

C 

E 

 

B 

D F 

H 



① 制限時間内（１、２年：３分間、３、４年：４分間、５、６年：６分間） 

トラックを何周走れるかを記録する。 

 

② コーンを通り過ぎた数で距離を測定。 

<例> １周２００ｍのトラックを周回する。 

 

Ａからスタートし、 ２周 と ＢとＣの間で止まった場合、Ｂ地点までの記録とし、 

最終的な記録は４５０ｍ  ２００ｍ×２周 + ５０ｍ  = ４５０ｍ 

 

５．持久走大会の保護者の参観について 

・コロナ感染症拡大防止のために、ご家庭での検温とマスクの着用をお願いいたします。 

 ・密集しないよう、適切なスペースの確保にご協力お願いいたします。 

 ・参観場所は下記の通りです。 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６．お願い 

・お近くの方は、徒歩または自転車等での来校にご協力をお願いします。 

なお、車でお越しになる場合、学校北側の駐車場にお停めください。 

※町道（常安寺 元持線）路側帯への路上駐車は、他の車の通行の妨げになり、交通上 

たいへん危険になりますので、絶対にお止めください。 

 

７．実施しない場合の連絡について 

 ・雨天等により実施するかどうかの判断は、当日朝８時１５分に行います。 

  実施しない場合のみ、学校緊急メールにより連絡します。 

  なお、予備日は１１月１１日(木)です。 

保護者応援場所 

保護者応援場所 

保
護
者
応
援
場
所 

保
護
者
応
援
場
所 

  

 

 

 

 

 

校舎 


